
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ")

Článek l.
Smluvní strany

1. KupujÍcÍ:
Česká republika
právní forma:
sídlo:
ID DS:
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:

- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
organizační složka státu zřízená zákonem
Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03
yvfab6e
ředitelem brig. gen. Ing. Františkem Menclem
70882525
CZ70882525 (pro předmět této smlouvy nejsme plátci DPH)

(dále jen ,,kupujícř')

2. prodávajícŕ
TECHSPORT, s.r.o.
sídlo: Pekařská 393/33, Staré Brno, 602 00 Brno
ID DS:
zastoupená: jednatelem Mgr. Ing. Rudolfem Zákem, LL.M
IČO: 25524135
DIČ: CZ25524135
bankovní spojeni:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spis.
zn.: C 29939.

(dále jen ,,prodávajícř')

Článek ||.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávajÍcÍ zavazuje, že kupujIcímu odevzdá za podmínek v ni
sjednaných předmět koupě - 1 ks vozidla Transit Custom Ml L2 TREND 340 2,0
EcoBlue 125 kW v nadstandardní výbavě dle rámcové dohody uvedené v odst. 3,
a umožní kupujíchnu nabýt k němu vlastnické právo (dále jen ,,předmět koupě").
Technická specifikace předmětu koupě je uvedena v příloze této smlouvy.

2. KupujÍcÍ se zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajicknu kupní cenu
v souladu s touto smlouvou.

3. Tato smlouva je uzavřena jako tzv. prováděcí smlouva na základě Rámcové dohody na
dodávky osobních silničních vozidel kategorie Ml - mikrobusy pro období let 2019 až
2022 část A uzavřené dne 14. 2. 2019 mezi prodávajíckn a Českou republikou -
Ministerstvem vnitra jako centrálním zadavatelem (dále jen ,,rámcová dohoda").

Kupní smlouva - příloha



4. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, postupuje se při jejím plnění podle rámcové
dohody.

Článek Ill.
Doba a místo plněni

1, ProdávajÍcÍ je povinen odevzdat kupujícknu předmět koupě nejpozději do 3 měsíců ode
dne nabytí účinnosti této smlouvy,

2. Místem dodáni předmětu koupě je výdejní místo dodavatele TECHSPORT, s.r.o., Hlavni
340/104, 664 31 Lelekovice.

3. Převzetím předmětu koupě a podpisem dodacího listu je pověřen kpt. Ing. Jan Čech nebo
kpt. Be. Michal Špaček.

Článek lV.
Kupní cena a platební podmínky

1. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná ve výši 829 155,- KČ bez DPH, DPH 21 %
174 122,55,- KČ, cena celkem vC. DPH 1 003 277,55,- Kč, slovy: jeden milion tři tisíce dvě
stě sedmdesát sedm korun českých padesát pět haléřů, přičemž sazba DPH bude
v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

2. Cena bez DPH stanovená v předchozím odstavci je konečná a zahrnuje veškeré náklady
spojené s koupí předmětu koupě (dopravu do místa plněni, clo, skladování, balné, apod.).

3. Cena bude zaplacena na základě faktury.

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů
ode dne předánífaktury kupujícímu.

5. Pokud kupujÍcÍ uplatní nárok na odstranění vady předmětu koupě ve lhůtě splatnosti
faktury, není kupující povinen až do odstranění vady předmětu koupě uhradit jeho cenu.
Okamžikem odstranění vady předmětu koupě začne běžet nová lhůta splatnosti faktury.

6. Kupující nebude poskytovat prodávajicknu jakékoliv zálohy na úhradu ceny předmětu
koupě nebo jeho části a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně
závdavek.

Článek V.
Práva duševního vlastnictví

ProdávajÍcÍ se zavazuje, že při dodání předmětu koupě neporuší práva třetích osob, která
těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv
a práv průmyslového vlastnictví. prodávajÍcÍ se zavazuje, že kupujícímu uhradí veškeré
náklady, výdaje, škody a majetkovou a nemajetkovou újmu, které kupujícImu vzniknou
v důsledku uplatněni práv třetích osob vůči kupujícímu v souvislosti s porušením
povinnosti prodávajÍcÍho dle předchozí věty.

Článek VI.
Povinnost mlčenlivosti

1. prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujÍcÍho nebo o kupujÍcÍm a nesmí
je zpřístupnit bez písemného souhlasu kupujĹcÍho žádné třetí osobě ani je použít
v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná:
a) o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo



b) o případ, kdy je zpřIstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným
rozhodnutím příslušného orgánu.

2. prodávajĹcÍ je povinen zavázat povinností mlčenlivosti dle odst. 1 tohoto článku smlouvy
všechny osoby, které se budou podílet na dodání předmětu koupě kupujÍcÍmu dle této
smlouvy.

3, Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání předmětu
koupě dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá po dobu 10 let od splněni této smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

Článek VIl.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. Jestliže se jakékoli prohlášení prodávajícího podle ČI. V. této smlouvy ukáže nepravdivým
nebo zavádějÍcÍm nebo prodávající poruší jiné povinnosti dle ČI. V. této smlouvy, zavazuje
se uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé jednotlivé porušení
povinnosti.

2, Jestliže prodávajÍcÍ poruší jakoukoliv povinnost podle ČI. VI. této smlouvy, zavazuje se
prodávající uhradit kupujÍcÍmu smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé jednotlivé
porušeni povinnosti.

3. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajickn, které zakládá právo kupujícího
na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména
a) prodlení prodávajiáho s dodáním předmětu koupě o vÍce než sedm (7) kalendářních

dnů;
b) neodstranění vad předmětu koupě ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne zpřÍstupněni

předmětu koupě prodávajícknu k odstraněni vady;
C) nepravdivé nebo zavádějÍcÍ prohlášenI prodávajícIho podle ČI. V. této smlouvy;
d) porušení jakékoli povinnosti prodávajícího stanovené v Č!. V. nebo ČI. VI, této smlouvy;
e) postup prodávajícího při dodáni předmětu koupě v rozporu s pokyny kupujÍcÍho;
f) důvody stanovené v rámcové dohodě.

4. KupujÍcÍ je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí

o úpadku, pokud to právni předpisy umožňuji;
b) insolvenční návrh na prodávajIcího byl zamítnut proto, že majetek prodávajÍcÍho

nepostačuje k úhradě nákladů inso|venčnjho řízení;
c) prodávajÍcÍ vstoupí do likvidace.

5. prodávajÍcÍ je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupujÍcÍ bude v prodlenľ
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než
šedesát (60) kalendářních dni.

6. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

7. Částky uvedené ve smlouvě u smluvních pokut a úroků z prodlenľ jsou včetně DPH.

Článek Vlll.
Záruka a sankce za její nedodržení

1. prodávající poskytuje záruku



a) na vozidlo s výjimkou běžného opotřebeni v délce 5 let nebo ujeti 150 000
kilometrů,

b) na lak v délce 5 let,

c) 12 let na neprorezavěni karoserie,

ode dne předání kupujícimu za podmínek uvedených v záruční listině. V záruční listině
budou uvedeny výrobky a materiály vyloučené ze záruky, resp. s kratší záruční dobou.
Dále zde budou Llvedeny podmínky údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejichž
nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční době.

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupujÍcÍ nemůže používat předmět koupě pro
jeho vady, za které odpovídá prodávajÍcÍ.

3. Veškeré vady předmětu koupě kupljjÍcÍ uplatňuje e-mailem na .

Článek lX.
Ostatní ujednáni

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v či. l. této smlouvy,

2, ProdávajÍcÍ není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3, ProdávajícI je povinen dokumenty související s prodejem předmětu koupě dle této
smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém
došlo k zaplacení poslednI části ceny předmětu koupě, popř. k poslednímu zdanitelnému
plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly příslušnými kontro|nimi orgány.

4, ProdávajÍcÍ je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly
prováděné v souvislosti s úhradou předmětu koupě z veřejných výdajů.

5. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasI se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny předmětu koupě. Tato smlouva podléhá
povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č, 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž smluvní strany souhlasí
s jejím uveřejněním v plném rozsahu včetně metadat. Uveřejněni této smlouvy v registru
smluv zajisti kupujÍcÍ.

6. ProdávajÍcÍ výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okdností
ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.

Článek X.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu ČI. lX. odst. 5. této smlouvy.

2. Tato smlouva se řídI podle § 2079 a násl. OZ,

3. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použiti obchodních
zvyklosti na právni vztahy vzniklé z této smlouvy.



4. Tuto smlouvu lze měnit pouze vzestupně čIslovanými písemnými dodatky
odsouhlasenými oběma smluvními stranami.

5. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
věcně a místně příslušným soudem.

6. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nedotýká se to ostatních
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné novým ustanovením platným,
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného. Do té doby
platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

8. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.
9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že

považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

10. Nedňnou součástí této smlouvy je příloha - Technická specifikace předmětu koupě.

V Hradci Králové

brig. gen. Ing. František Mencl
ředitel HZS Královéhradeckého kraje

V

Ing. Mgr. Rudolf Žák, LL,M
jednatel TECHSPORT, s.r.o.

Digitálně podepsal
lf D,tum,2019.10.16

1



TECHSPORT

TECHSPORT, s.r.o.
zapsaná VOR, vedená u KS oddíl C, Vložka 29939
provozovna: Palackého tř. 155
Brno 612 00

fax:
e-mail:
IČO: 25524135
DIČ: CZ25524135

Technická specifikace

Model: " Transit Custom Ml L2 TREND 340 2,0
EcoBlue 125 kW

Provedení: osobní vozidlo - mikrobus komerční; ANO
Počet míst: 9 včetně řidiče; ANO
zdvihový objem: min. 1900 cm'; 1995 cm'
Pohon: 4X2; ANO
Motor: vznětový; ano
min. výkon (kW) 100; 125 kW
palivo: nafta motorová; ANO
exhalační (emisní) norma: dle aktuálně platné legislativy; ANO
Převodovka: manuální min. 5 st. synchron izova ná; 6st. manuál
Rozvor (mm): min. 3200; 3 300 ""
Délka (mm): min. 5200; 5 339
Hmotnost:
celková hmotnost (kg): max. 3500; 3 400
užitečná hmotnost (kg): m in. BOO; 800
min. dojezd na plnou nádrž při normované spotřebě ANO
v režimu smíšeného provozu 650 km
Karoserie: Mikrobus
barva: dle sortimentu min. 5 odstínů z toho min. 3 ANO
metalické;
počet dveří: min. 4 dveřová (2x přední, lx boční ANO
posuvné vpravo, lx zadní výklopné nahoru nebo zadní výklopné nahoru
dvoukřídlé s oteviránkn do boku do úhlu min. 180°);
okna:
čelní sklo a skla dveří řidiče a spolujezdce tónovaná; ANO
boční okna v prostoru pro cestující a zadní okna ANO
zatmavěná v maximálni přípustné miře;
posuvné nebo výklopné okno v prostoru pro cestujÍcÍ ANO
vpředu vlevo na místě první řady sedadel pro cestující;
posuvné nebo výklopné okno v bočních posuvných ANO
dveřích;
sedadla:
řidič " spolujezdec vpředu ANO
2. řada sedadel - 3 samostatná sedadla nebo ANO
trojsedadlo se sklopným krajním sedadlem vpravo
(vlevo) u bočních posuvných dveří;

Osobní automobil kategorie Ml

'" j: :", , , Z"")
-m Z=: -' ·", Iii? '1/

T E C H S P O R T, S , r . O . , P e k a ř S k á 33 , B r n O 602 00



TECH5P R T

3. řada sedadel - 3 samostatná sedadla nebo ANO
trojsedadlo sklopné, vyjImatel,né; .._._.
min. na dvou sedadlech v prostoru pro cestující lsofix; ANO
interiér: tmavé barvy, látkou potažená sedadla; ANO
Bezpečnost:
počet airbagů: min. čelní řidiče a spolujezdce, boční a ANO
stropní vpředu;
výbava, funkčnost:

Standardní pro základni stupeň výbavy a další níže uvedené prvky:
elektricky ovládána přední okna; ANO
centrální zamykání s dálkovým ovládánIm a ovládáním z ANO
místa řidiče;
automatické denní svícení s možností vypnutí z místa ANO, dle Vysvětlení zadávací dokumentace ze
řidiče; dne10.10. 2018
obloženI stěn a stropu v prostoru pro cestujÍcÍ a ano
zavazadlového prostoru - po]strovánÍ;
omyvatelná podlaha - gumové koberečky; ANO
přídavné nezávislé naftové topení; . ANO
monitorování t"laku v pneumatikách; ANO
klimat.izace celého prostoru vozidla; ,. ANO
tempomat; ANO
parkovací senzory vpředu a vzadu; ANO
elektricky ovládaná a vyhřívaná vnější zpětná zrcátka; ANO
přední mlhová světla; ANO
zadní dveře se sklem a stěračem (včetně vyhřívání); ANO
reflexní vesty na počet sedadel; ANO
autorádio s bluetooth a handsfree funkcionalitou, ANO
originá|ní z výroby integrované v palubní
desce v českém jazyce, palubní počítač s českým menu; ANO
sada letních pneumatik včetně disků a krytů kol v ANO
případě plechových disků (ce|oročni pneumatiky jsou
nepřípustné), v případě systému přímého měřeni tlaku
vzduchu včetně senzorů; montáž na vozidle dle
aktuá]ního data předání (1.11. - 30.3. zimní pneu)
sada zimních pneumatik, minimálně stejného ANO
rychlostního koeficientu jako u letních pneumatik, včetně
disků shodných s disky použitými u letních pneumatik
(celoročnI pneumatiky jsou nepřípustné, kompletní sada
4 kol), v případě systému přímého měřeni tlaku vzduchu
včetně senzorů;
plnohodnotné rezervní kolo shodné s letní sadou kol; ANO
tažné oko vpředu a vzadu; ANO
klič na matice kol a příruční zvedák; ANO
povinná výbava (viz Vyhláška č, 341/2014 Sb. ANO
Ministerstva dopravy, o schvalovánI technické
způsobilosti a o technických podmínkách provozu
vozidel na pozemních komunikacích, příloha č, 12, ČI.
32, odst. B) 1., ve znění pozdějších předpisů.

Nadstandard:
hasicí přístroi!nin. 1 kg, práškový s ukazatelem tlaku; ANO
automatická" převodovka; ANO

1'í. U V( ,

· '·· F. Ť. v%
, : '; g" "ž}í " l "' S ";

-F r \
\. tí; ii ..'

T E C H S P O R T, S . r . O . , P e k a ř S k á 33 , B r n O 602 00



autorádio s navigací včetně mapových souborů (Evropa) ANO
s doživotní aktualizaci s českým menu;

"""" """" E m

<?-'"F"šTECHSP OR T
% %, '~-

tažné zařízenÍ;
boční posuvné dveře vlevo včetně větracího""okénka;
výstražné světelné a výstražné zvukové zařIzenI ve
skrytém provedení dle platné legislativy;
multifunkční kožený volant.

ANO "
ANO
ANO

ANO

;'. "' u. '"")

t;j :' ľ,."

" " 2019.10.16Za k 10:07:39 +02'00'

Elekironický 27 ll 2019
T E C H S P O R T, S . r . O . , P e k a ř S k á 3 3 , B r n O 6 O : Cer(ifikátaÝiora


